Sermo

terminū ad quē quod nō est in ista transubstantiatione. et vir prudens nō abhorrebit eā. qz com muniter fastidiosi abhorrent medicinas. s. pur gationes seu pillulas. qz nolunt ipsas recipere. Sed prudens medicus cooperit medicinā cum melle vel aliquo bono ne videat nec sentiat. ita fecit xps optimus medicus qz in hostia cooperit carnem suā qz nō videat nec sentiat. ideo dicit. Vir prudens et c. xps posset bene facere qz videretur in hostia p̄secrata. sicut videtur imago in speculo. Sed talis hostia nō debet sumi a sacerdote vt dicunt doctores. qz ab hominabili esset comedere visibiliter carnes hominis. ideo christus non videtur imo stat coopertus sub illo velo albedinis sicut rex intra cortinas. ideo dixit Esai. cui h̄ sacramētū fuit reuelatiū. Vere tu es deus absconditus deus israel saluator. Esai. xlvi. Quinta ratio institutionis fuit ppter pmotionem celestialem. vt scilicet possimus ascendere in celuz. quoniam p naturam nullus potest ascendere in celum. nisi deus Celum celi domino: terram autem dedit filii hominum. Nota celuz. i. gloria celi. domino suple competit p naturā. Terrā autem dedit filii hominū. ideo nos si voluimus ascendere ī celum indigemus pmotore et adiutorie quo ascendumus. qz dicit christus. Nemo ascendit in celum nisi qui descendit de celo filius hominis qui ē in celo. Job. iij. Hoc verbuñ nisi bene intelligatur esset occasio desperationis. Nemo ascendit ī celum. ergo nec innocētes. nec penitentes nec martyres. nec confessores et c. quia nullus ipsoꝝ descendit de celo. sed intelligitur sic. Nemo ascen dit in celum. scz virtute propria. sed bene ascendit homo in celum. s. virtute corporis christi in hoc sacramento cōtentī. sicut nebula que iacet dema ne sup terrā que de senō potest ascendere ppter grauitatem quā habet. sed quando venit sol qui ipsam calefacit. tunc sol facit ipsam ascendē sursum. idem de nobis qui sumus terrestres et grāues. ideo virtute ppria nō possumus ascendere ī celum. sed venit sol iusticie qui est in hoc sacramento cuius virtute possumus ascendere. ideo dicitur viaticū. id est cibus beatorum. Dic miraculum huius de sancto Victore. qui quando comunicauit dixit. Ascendat filius ad patrem et sp̄ritus ad dominū qui dedit illum. Et expirauit et anima cū christo ī celuz ascendit. Hoc fuit figuratum in ppheata ih̄elia dormienti. Ecce angelus tetigit eum et dixit illi. Surge et comedē grādis em̄ tibi restat via. iij. Reg. xix. Sic qzdiu ho mo est in peccato mortali dormit sicut ppheata ī deserto cum pericolo leonū et lupoꝝ inferni. Et dicit sibi ab angelo. s. sacerdote. Surge qui dor mis et exurge a mortuis et c. comedē. s. communi cando. Et ambulauit ī fortitudine cibi illi? quadraginta diebus et. xl. noctibus usq; ad montes dei. Ita sacra scriptura dies significat prosperi-

tatem et nox significat aduersitatē. Precepta au tem diuina sunt decem. que seruanda sunt quaduplicē. s. corde cogitando. ore loquendo. ope re faciendo. et pseueranter implendo. quaterde cies sunt quadraginta. et sic intrabimus in mon tem dei in regnum celorum Amen.

In die paracœues. Sermo.

DOs legem habemus et s̄m legem debet mori. habet verbum istud Job. xix. Et recitatū est in passione domi hodierna. Quotidie p totā septimanā fuit facta representatio et memoria passiōis ih̄i xp̄i. sed multū diuersimō denū qz alijs diebꝝ. rep̄sentabat em̄ tūc vt res diu p̄terita. Et pp̄terea dicentes missam tunc vīcebant. In illo tpe et c. Sed hodie recitatū vt pre sens et oculariter visa. et ideo hodie non dicitur. in illo tpe. sed hodie dicitur. egressus ih̄s in p̄nti. Et ēratio differentie. qz res p̄ns plus mouet corda hominū qz res p̄terita. et plus pungit nūc ictus mūsce qz olim vulnꝝ datū. Et idcirco vt sentiamus dulcedinē et cōpatiamur animis nūris morti christi. i. p̄a nobis rep̄sentat hodie vt de p̄senti. et ita fit officiū et s̄mones. sicut si nūc xps videref esse in cruce. vt sentiamus s̄m qz dixit deus. Recordare paupertati et trāgressiōis mee absinthiū et fellis Treno. iij. Nota paupertatis. qz nudus crucifixꝝ fuit. Et rindet ppheata ī persona populi christiani. Memoria memor ero et tabescet in me aia mea ibidē. Memoria. s. p̄teritorum memor ero ac. sc̄si esset de p̄nti. qz sicut dixi loquamur vt si nunc videremus ih̄m christum crucifixum. ita et de dolore virginis Marie. Sed sc̄itis qz p̄sonē dolorō senō fit salutatio nec audet quis dicere iuba gaudī p̄sonē constitute in tristia. ideo non salutabimus eam more consueto. qz crescerent sibi dolores. diceret quomodo dicas Ave. qz imo sum plena omni merore et dolore amaritudine et miseria et c. Si dicemus dominus tecū. nec est dñs meū. qz abstulerunt eū mihi et crucifixus est. Si dicemus benedicta. diceret et quomodo dicas tu mihi benedicta. quia omnes me maledicunt. et ideo non salutabimus eaz. Sed ne predicemus sine denotione reuertamur ad deum pendentem in cruce crucifixū dicendo. Adoramus te christe. et bene dicimus tibi. qz p̄ crucē tuā redemisti mundū et c. Nos legē habemus et c. vt supra. Pro aliquati verbi pp̄positi declaratione et materie introdu ctione sciendū est. qz in sacra theologia est talis questio. Attri aliqd aliud opus xp̄i sufficieus es set ad redimendū humanū genus p̄ter eiꝝ mortē et an esset de necessitate moriturus. Et ista questio deciditur per sanctos doctores theologie p duas conclusiones. Prima cōclusio est. si loquimur s̄m dignitatē sue diuine persone. et s̄m sanctitatē sue diuinitatis et humanitatis. dicimus.

Indie Parasceues

¶ quodlibet opus. quodlibet tediū etiā sine mor te sufficiens erat ad redimendū genus humanū. Et ratio est. qz ih̄bus xp̄s inquātū deus habebat in opib⁹ virtutē infinitā. Idem etiā ppter sanctitatem humanitatis intantū qz vna oratio vel lacrima vel gutta sanguinis preter mortem erat sufficiens ad redimendū genus humanū habendo respectu ad predictū. Et istam conclusionem intellexit Dauid in ps. cxxxviii. Qui icipit. Domine pbasti me tc̄. ibi cuz dicit. Confitebor tibi quia terribiliter magnificatus es mirabilia opera tua et anima mea cognoscet nimis Loquebatur dāuid in spiritu pphetie regi messie tc̄ di. terribiliter. et hoc ppter infinitū posse diuinitatis. et magnificatus ppter humanitatē. ¶ Secūda p̄clusio est. qz si loquimur de iesu christo fm̄ ordinationem dei insertā in lege Qdoyli et pphe tis. tunc erat necesse qz morere. et vt mors morte redimere. qz postqz homo traditus erat morti ppter peccata hominis. s. Ade tc̄ postqz xp̄us liberare volebat genus humanū necesse erat vt moreretur. ¶ Unde christus morte sua a dupli ci morte nos liberauit. sc̄a morte anime spirituali p baptismū. et a morte corporis in fine mundi p resurrectionē. hoc reuelauit deus moysi in libro Nume. xxxv. quando precepit qz si homicida a casu confugeret in ciuitatē refugij que erant sex Tres citra iordanēz et tres vltra iordanem. et qz ibi expectaret quousqz moreretur sumus sacerdos quo mortuo poterat redire libere. In quo vide tur qz dabat occasio desiderandi mortez summi pontificis. Dicit tamen textus. Qdanebitqz ibi donec sacerdos magnus qui oleo sancto vncutus est moriatur. Numeri. xxxv. Sed queritur qz est ista homicida. et que sunt iste ciuitates refugij. et quis est iste summus sacerdos. Dicenduz qz homicida est quilibet peccator in veteri testamento. De quo Ezech. xviii. dicit. Anima que peccauerit ipsa morietur. et est peccator homicida a casu. et non voluntarius. nec a pposito. qz ille qz facit supbia vel alia peccata nō intendit occidere animā suā. quia nemo respiciens ad maluz operaz. Sed peccator habet complacentiam in peccato. vtputa supbia vel alio peccato. ex quo peccato sequitur occasionaliter mors anie. Iste peccator est homicida. qz principalē ptem hominis interfecit. s. animam. Ergo modo potest intrare ciuitatē hierusalem illā. s. que sursum ē ma ter nostra. i. celū. Sed optet ipm̄ cōfugere ad ciuitatem refugij. quia omnes iuerūt post pactaz penitentiā ad limbū. et in ciuitatem hierusalem ire nō poterant. qz tūcūqz iusti essent. donec sumus sacerdos qui est domin⁹ noster ih̄s christ⁹ moreretur. De quo dāuid dicit. Tu es sacerdos in eternū fm̄ ordinem melchisedech. quia celum clausum fuit. qz Gen. iii. dicitur. Q post peccatū primi hominis collocauit deus Cherubin flam

meum gladiū atqz versatilem ad custodiendā vi am ligni vite. Unde sanctus Thomas tertia pte questione. xlvi. arti. quinto. vbi hanc figuraz psequitur dicit ad primū. Q patres antiq p bona opera meruerūt introitū regni celoꝝ p fidem passionis Jesu xp̄i. fm̄ id ad Heb. xi. Sancti p fidem vicerunt regina operati sunt iusticiaz per quā etiā a peccato pprio purgabant. quātuz p tinebat ad emendationē ppric personē. Non ta men alicuius fides vel iusticia sufficiebat. ad remouendū impedimentū. quod erat p reatū totius humanae nature. Quod quidē remotū est per effusionem sanguis domini nostri ih̄esu christi. Ideo ante passionem christi nullus intrare vel ingredi poterat regnū celeste adipiscendo. s. beatitudinem eternam que cōsistit in plena dei fru itione. quia christus meruit nobis introitum regni celorū. hec ille ibidē. Patet ergo qz absolute non erat necessarium christum mori vt dicit prima conclusio quā etiam beatus Thomas in ter tia parte. questione. xlvi. articulo primo ponit. qz homines alio modo liberasset. sed fm̄ suā preordinationē quā p pphetas expressit et in lege antiqua p figuras premōstrauerat necesse erat crīstum mori vt scripture impleret. et hoc est quod dicitur Luce. xxii. capit. Filius hominis fm̄ qz diffinituz est vadit. et Luce vlti. hec sunt verba que locutus sum ad vos cum adhuc essem vobi scum quoniā necesse est impleri omnia que scrip ta sunt in lege moysi et pphetis et psalmis d me. Et quoniam scriptū est qm̄ oportebat christum pati et resurgere a mortuis. Hec Thomas ibidē. Ergo thema istud pponit nō in persona iudeorum mortem christi pcurantium iniuste sed pponit in psona omniū pphatarum qz dicunt nos legez habemus. quia in lege eoꝝ scripta ser pens encus et agnus pascalis figure erant mortis christi. Ergo vt scripture impleatur et regnū celorum aperiatur Christus fm̄ legem debz mori patet ergo thema. Qdodo oportet declarare quomodo passio christi fuit p uostra redemptōne et recōciliatione. Pro quo sciendū qz sicut in puaricatiōe ade fuerūt sex circumstātie seu pditiones sic in passiōe xp̄i fuerūt sex circumstātie vel pditiones correspondētes puaricationi.

¶ Prima fuit refectione corporalis.

¶ Secunda ligatio psonalis.

¶ Tertia damnatio humanalis.

¶ Quarta cōpassio socialis.

¶ Quinta defunctio temporalis.

¶ Sexta sepelitio terrenalis.

Primū quod fuit in passiōe xp̄i fuit refectione corporalis. qz xp̄s ante suā passionez voluit cenare cum apostolis Ratio. quoniā sicut puaricatio ade incepit a refectione quādo adam comedit d fructu vetito. Sic christus ad ostendendū qz ve nerat ad reformandum malum adevoluit come

Bermon

dere cuiz apostolis. **D**ic practice quomodo aposto-
stoli. s. Petrus et Johannes. vt patet **L**uc. xxij.
capit. dixerunt sibi Rabbi. vbi vis paremus ti-
bi comedere pasca. quia illo anno pasca iudeoz
fuit in die veneris sancta et in nocte de sero inci-
piebat solemnitas et comedebant agnum pasca/
lē cum lactucis agrestibus. Ideo dixerunt sibi.
Rabbiti vbi vis paremus tibi comedere pasca.
Qui respondit eis dicens q̄ irent ad ciuitatem.
scz hierusalem ad dominz cuiusdam boni homis
discipuli sui secreti. Et misit Petrum et Johan-
nem. **L**uce. xxij. **D**ic quomodo Petrus et Jo-
hannes dixerunt domino dom⁹ q̄ magister eo-
rum christus mittebat ipsos ad eum. Et ille re-
spondit. **O** benedicti vos qui estis discipuli sal-
uatoris. et quid vultis. **Q**ui dixerunt. Jam sci-
tis quomodo magister noster licet sit dominus
omnium rerum. tamen vult esse pauper et mittit
nos vt in domo vestra faciat pasca. **Q**ui regra-
tiar⁹ fuit deo de tanto honore eo q̄ saluator vel
let facere pasca in domo sua. **E**t ostēdit eis cena
culum magnuz strati⁹ quod parauerat pro se di-
cens q̄ ipse volebat soluere omnia necessaria. et
parabo et vos reuertimini ad eū et auisletis eum
ne veniat de die. quia principes dedertant sente-
tiam mortis contra eum et volunt ipsum capere.
Ideo christus venit hora tarda et secrete intra-
uit ciuitatem. **L**ogitate quomodo ille bonus ho-
mo dominus domus oravit christū i suo ingres-
su sibi regratiādo. quia placuit sibi venire ad do-
mū suam et volebat seruire christo et dare aquā
ad manus sed christus noluit. deinde christ⁹ de-
dit benedictionem mense. **O**culi omnium in te.
Et posuit se ad mensam cum apostolis. **D**icunt
aliqui. scz deuoti contemplatiui. quia euangeli-
ste nō dicunt q̄ ipsa virgo fuerit in cena. sed be-
ne dicunt q̄ fuerit in passione. et quia virgo ma-
ria in die pasce fuit in hierusalem. et etiam in pas-
sione christi. quia hoc dicunt euangeliste. **I**deo
creditur verisimili⁹ q̄ etiā voluit esse in cena cuiz
filio suo qui recesserat cum apostolis in ciuitate
effrem iuxta desertū. ideo virgo cogitans q̄ fili-
us suus esset in festo pasce i hierusalē sicut psue-
uerat. ideo nocte preterita cū gaudio veterat ie-
rusalē sperans audire sermonē filij sui in die pa-
sce. et statim iuit ad domū marie magdalene que-
rens quid erat de filio suo. que dixit quomodo erat
in domo cuiusdā ciuis cū discipulis suis. **D**ixit
virgo maria. rogo q̄ yadam⁹ ad eū. **M**agdalena
aut̄ qui sciebat totū negociū volebat ipam re-
tinere vscq̄ in crastinū. sed virgo omnino voluit
ire. et magdalena martha et lazarus. et c. associa-
uerunt eaz vscq̄ ad dictā domū. et **M**agdalena
pulsauit ad portā. **L**ogitate quomodo timere potu-
it ille ciuis ne essent indei venientes cape xp̄m.
qui dixit christo quō mater sua volebat intrare.
et placuerit ingressa virgo dixit filio. **O** filiū mul-

tū desideravi videre vos et reprehendit **J**ohannem
nem nepotē suū q̄ non intimauit sibi noua defi-
lio suo. qui excusauit se dicens quō fuerunt in lo-
co separato. christus vō inuitauit matrem vt co-
mederet sicut fecit. sciens christ⁹ q̄ passio sua ap-
propinquabat in fine cene dedit vale matris sue.
ne esset presens sed ipa volebat omnino remane-
re cū filio suo. sed christus nō sustinuit. **T**ūc vir-
go inuitauit ipsum cū apostolis ad prandiu⁹ in
crastinū. quia ipsa faciebat magnū festu⁹. q̄ pa-
sca. et quia tali die. s. veneris ipsa conceperat eū
christus autem sciens prādiū quod sibi paraba-
tur. noluit dicere matri expresse ea que erant fu-
tura altera die. **S**ed benigne respondens dixit.
Mater vos et ego comedemus cras simul in ea
dē mensa scilicet passionis christi. et de istis eius
dem cibis scilicet doloris. sed ipsa mater non in-
telligens hoc tota consolata et leta recessit. **C**o-
gitate quomodo magdalena que totum sciebat
dicebat **O**mne cras malum prandium est pro
nobis et vobis. sed si ab euangelistis non dicun-
tur. quia tamen non sunt contraria euangelio et
deuoti doctores et sancti ista scribunt hoc modo
facta. ideo pie credenda sunt. quia etiam veris/
mile est q̄ ita res fuerint geste. **P**ost recessū ma-
tris christus fecit quattuor. primo dixit aposto-
lis suā passionē. vt di. **L**ucas di. **D**esiderio des-
ideravi hoc pasca manducare vobiscū ante q̄ pa-
tiar. dico em̄ vobis. q̄ ex hoc nō manducabo il-
lud donec impleatur in regno dei. **E**t accepto ca-
lice gratias egit et dixit. **A**ccipite et dividite in
vos. dico em̄ vobis q̄ nō bibā de generatiōe vt
tis donec regnū dei veniat. ecce manus traden-
tis me mecum est in mensa. **E**t qdē fili⁹ hōis fm̄ q̄
diffinitū est vadit. ve aut̄ homi illi p̄ quē tradet
Luce. xxij. **L**ogitate quō apli auditō tali verbo
fuerunt tristes et desolati. **E**t quilibet dixit. **S**ū
ego. q. di. **C**itius me occiderem. q̄ minorē penā
haberē. christus aut̄ noluit publice reuelare pec-
catū iude qd̄ erat occultū. sed secrete fuclauit ip-
sum iohanni querenti. **H**unc q̄s est qui tradet te
Dixit ih̄s q̄ ille cui ipse daret bucellā panis et c.
di. filius quidē hominis vadit sicut scriptū est d̄
illo. **D**ico etiā vobis plus q̄ om̄s vos scandalū
patiemini in me hac nocte. q̄ scriptū est. s. p̄ **Z**a-
chart. p̄phetā. **P**ercutia pastore et dispergetur
oues gregis. **T**unc petrus ardenter alijs dixit.
Et si om̄s scandalizati fuerint in te ego tñ nun-
q̄ scandalizabor. **C**redens dicere verū. q̄ tune
habebat bonū cor. s. ex fragilitate postea pecca-
uit. **L**ui dixit christus. **A**men dico tibi anq̄ gal-
lus cantet ter me negabis. **T**amen xp̄s dixit pe-
tro consolando eum. **E**go pro te rogauit petreyt
non deficit fides tua. s. finaliter. **T**unc **P**etrus
fuit consolatus. **S**ecundo **C**hristus surrexit de
mensa. vt dicit **J**ohannes et precinxit se et posu-
it aquam calidam in peluum ad lauanduz pedes

¶ Indie Parasceues

apostolorū et venit ad Petru primo. domine dixit Petrus. Tu lauas mihi pedes. Respondit Iesus et dixit. Quod ego facio tu nescis mō. scies autē postea Cui Petrus. Non lauabis mihi pedes in eternū. Cui dixit christus. Si non lauero te non habebis partē mecum. In quo ostēdit q̄ lauare debemus immūdicias affectionū temporalium. Tunc dixit Petrus. Domine nō tantū pedes sed et manus et caput. Ad quē xp̄s. Qui lotus est. s. p baptismū nō indiget nisi vt pedes lauer. s. affectionū terrenarū. sed est mundus totus et vos mūdi estis et nō omnes. Sciebat em̄ quisinā esset q̄ traderet eū. propterea dixit. n̄ esti mundi omnes. Et lauit pedes omnibus apostolis flentibus etiā iude a quo incepit vt dicūt aliqui vt ip̄m inclinaret ad penitentiam. Deinde dixit eis. Vos vocatis me magister et domie et bene dicitis sum etem̄. Exemplū em̄ dedi vobis. s. humilitatis vt quemadmodū ego feci vobis ita et vos faciat. Tertio instituit hic sacramentū altaris volens dare finem sacrificio veteris legi et instituere sacrificium noue legis. quia post lationem pedum adiūt ad mensam. et recepit placē tulam panis azimi et consecrauit et coīmunicauit primo seip̄sū. Deinde apostolos sicut sacerdos facit. q̄ primo cōmunicat se. Deinde alios. de hoc dicit textus. Luce. xxii. Lenantibus illis accepit hiesus panem et gratias agēs benedixit ac fregit deditq̄ discipulis suis et ait. accipite et comedite hoc est corpus meum quod pro vobis tradetur. Cui dixit petrus. Domine iste panis est corpus vestrū. Respondit christus. Petrenihil est ibi de pane imo est corpus meū comedē. Qui postq̄s coīmunicauit dixit. O domine totum me fortauit. nūnq̄ anima mea inuenit tantum saporē in aliquo cibo. coīmunicauit etiā omnes apostolos etiā iudā. et tunc dyabolus intrauit in eū ad plenius possidēdū. quia qui indigne coīmunicat dyabolū recipit. et dixit iude. Quod facis fac citius. Et apli nō intellecerunt credentes q̄ de aliquo ope fiendo loq̄ret sibi. Tūc xp̄s ordinauit apostolos et fecit eos p̄sbyteros dices. Hoc quotienscūq̄s feceritis in mei memorīa fac etis. Hilr et calicē postq̄s cenauit accipiēs gratias egit et dedit illis di. Bibite ex hoc oēs hic est sanguis meus noui testi qui p̄ vobis et pro multis effundet. Quarto pcessit ad dandū apostol aliquas bonas doctrias qđ a Johāne vocatur testamentū di. eis. Hodicū et iaz videbitis me r̄c. Ideo sustineatis patienter tribulatiōes et psecutiōes. q̄ si me psecuti sunt et vos psequēt r̄c. Ego mittā vobis spiritū veritatis. et facto fimo ne orauit p̄ eis di. Ego p̄ his rogo r̄c. et apostoli flebant lemp. Ecce hic refection corporalis p̄ nostra reformatōe sicut fuerat in puaricatione. Et fuit completa ppheta moysi de ista cena dices. Edet carnes nocte illa assas r̄c. Lxvi. xii. Edet

sc̄z cū aplis carnes r̄c. Secūdo fuit in xp̄i passione ligatio psonalis. q̄ fuit captus et ligat̄ in persona in orto hierico Rō. q̄ sic i puaricatōe post refectionē adam fuit ligat̄ p̄ peccatū in orto paradiſi terrestris cū ante fuis liber in iusticia originali. Ideo christus ostendendū q̄ venit ad reformationē preuaricationis ade voluit capi et ligari. P̄ic practice quomō hymno dicto. i. p̄ gratiarū actiones. s. memorīa fecit mirabiliorū suorū r̄c. fecit etiam gratias domino dom̄. q̄ xp̄s nō est ingrāt̄ di. q̄ p̄seueraret in bona vita et q̄ ip̄z reciperet in domo glorie sue. Et egressus ih̄s cū discipulis suis trastorentē cedron sic dictu ab arborib̄ cedris. Nota quō vallis iosaphat ē inter montē oliueti et ierlm̄. et p̄ mediū vallis iosaphat trāsittorrēs cedron. et introiuit in ortū i q̄ m̄lētōiens fuerat. et luna erat plena iūt̄ legē. Exodi. xij. q̄ semp̄ erat pasca in plenilunio. dīc marcus. q̄ tunc christus cepit pauere et tedere. Et h̄ ad ostendendū suam verā humanitatē que naturaliter refugit mortem. Quod videntes apostoli dixerūt sibi. Q̄ dñe qđ est hoc. Christus dixit. Tristis est anima mea vsc̄ ad mortē. et hoc propter fugā aploꝝ. ppter dolores m̄ris et destrucionē iudeoꝝ. ppter hoc dixit. Tristis est r̄c. ideo mediū est orare. ideo vigilate et orate vt nō intretis in temptationē. q̄ idē faciā. Et elongauit se ab eis q̄tū iact̄ est lapidis. et orauit ter ppter triaque petebat. Pater oīa possibilia sunt tibi transfer calicē hūc a me. In hac orōne xp̄s oñdit se h̄re verā humanitatē q̄ naturaliter refugit mortez sed xp̄s promptus erat ad mortē dando nob̄ exemplū vt in tribulationib̄ p̄formemus nos divine voluntati. Hcō petij suā resurrectionē dicens. Pater trāseat a me calix iste. s. passiōis mē surate adeo patre. trāseat. i. solū duret p̄ tres dies et velet resurrectio glorioſa. Tertio dixit. Pater transeat a me. Sup hoc dicit hilarius. Non petij q̄ nō veniat sed q̄ transeat ab ipso ad martyres. vt. s. fortitudo patientie sui martyrii transiret ad martyres et essent fortes et patientes ad sustinendum martyriū. ppter eū. et ex hac orōne seti martyres. Laurentius. Vincenti. Katharina Agnes et alij fortes fuerunt ad sustinendum martyriū patienter. Et di. Lucas. q̄ tūc fac̄ est in agonia nō sensualitatis p̄tra rōnē. q̄a talagonia nūnq̄ fuit in xp̄o. talis solū est in nobis. H̄z agonia fuit sensualitatis p̄tra obiectū. s. passiōis q̄ xp̄s vidit principalē om̄is passiōes passionis sue quas sensualitas refugiebat. idō vene se strīxerunt et inde sanguinem pruperūt ex memoria passiōis. Tūc venit angelus ad p̄fortādū eu nō q̄ ipse indigeret ed. q̄ fortior est angelis. sed angel fecit obsequiū suū qđ debuit facere erga dominū suū sicut facit scutifer cōfortans dñm suū multū fortem pliū intrātē. Qui dixit xp̄o fīm mētez deuotoꝝ sanctoꝝ doctorꝝ. Domine hec passio